eam, quae adhuc obtinet, consuetudinem, quae inter plures dividi vult ad primum pertinentes consuetudines.

## TIT LI [LII]

DE CURSO PUBLICO ET (1) ANGARIIS  
ET PARANGARIIS

1 *Imp* CONSTANTINUS A TITIANO (2) — Equos, qui publico cursui deputati sunt, non lignis vel fustibus, sed flagellis tantummodo agitari decernimus; poena non defutura (3) contra eum, qui aliter fecerit.

Dat prid Id Mai SABINO et RUFINO Conss (4) [316]

2 *Idem* A ACYNDINO P P (5) — Praesidibus et rationalibus caeterisque, quibus propterea republica (6) et annonae et alimenta pecoribus subministrat, usurpandi paraverit licentia derogetur. Sed nec alia via (7) eundi quisquam habeat facultatem, nisi per quam (8) cursus publicus stare dignoscitur; excepta videlicet tua sublimissima sede, cui cursus publicus, et proficiscendi per eum licentia, et ubi ratio exegerit, praesto est.

PP XV Kal Mart CONSTANTINO A VII et CONSTANTIO C Conss (9) [326]

3 *Imp* CONSTANTINUS (10) A (11) TAURO P P (12) — Evectiones ab omnibus postulentur, et tam iudices quam custodes publici cursus minime transire patiantur, antequam seriem evectionis adspexerint. Quodsi quis putaverit resistendum, et sine evectione iter facere detegitur, vel ultra tempus, quod evectioni insertum est, publico cursu uti conatus sit, ubi (13) repertus fuerit, eundem (14) iubemus retineri, et, si quidem dignitate praeditus sit, de eius nomine ad prudentiam (15) tuam et ad illustrem virum comitem et magistrum officiorum referri. Adversus caeteros vero protinus indignatio competens exercenda est, quos sinceritas tua pro loco graduque militiae ibidem coerceri posse crediderit.

Dat VIII. Kal Iul Mediolani, CONSTANTIO A IX et IULIANO C II Conss (16) [357]

4 *Imp* IULIANUS A MAMERTINO P P (17) —

- (1) et, omittela el ms Hfn, Cuyacio, y el C Theod VIII 5 en la rúbrica  
(2) Titiano, omittela Hal; en Russ y Cont 62 también falta este nombre, pero añaden P P  
(3) defectura, el ms Hfn., y Azo  
(4) Hal Russ Cont omiten la indicación de la fecha  
(5) Acyndino P P, omittelas Hal; Acyndino, emittela Russ. Cont 62.  
(6) res publicae, y después subministrant, el C. Theod, aprobándolo Cuyacio en el comentario  
(7) Cuyacio; allam viam, el ms Hfn, y la ed Schf; per allam viam, Hal y los demás.  
(8) per hanc quam, el ms Hfn.; per hanc ubi, la ed Schf; hanc, unos, y otros quam, según Azo  
(9) Hal. Russ Cont omiten la indicación de la fecha

pagarles los impuestos fiscales, sean privados de la cobranza. Mas los tabularios de las armas sirvan en todo lo demás al oficio, excepción hecha de las annonas que á ellos les competen; porque éstas las recibirán según la costumbre que todavía subsiste, la cual quiere que se dividan entre varios los salarios acostumbrados que pertenecen al primero.